
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 a 3 

 

 

All’ALBO 

All’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE di Autorizzazione e Liquidazione rimborsi spesa nell’ambito del 

progetto ERASMUS Codice Progetto: n° 2024-1-IT02-KA121-ADU-000201904, Progetti di mobilità 

per l’apprendimento individuale – DUBLINO 2025 - CUP C44C24000100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 241 del 14/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 277 del 31/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024, nonché la delibera n. 16 del 15/01/2025 di 

approvazione del programma annuale E.F. 2025; 

VISTO l’atto dell’Agenzia Nazionale Indire assunto al prot. n. 8963 del 03/06/2024, con il quale 

assegna al CPIA di Treviso il contributo Azione KA1 per i progetti accreditati per la mobilità dei 

discenti adulti e del personale Call For Proposals 2024, per un importo di € 25.264,00; 

 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
01

05
04

 D
E

L 
26

/0
6/

20
25

 -
 V

I.2
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0010504 DEL 26/06/2025 - VI.2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la Convenzione per il Programma Esasmus+ Azione Chiave stipulata tra il CPIA di Treviso 

e l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire assunta ai prot. n. 9649 del 12/06/2024 e prot. n. 13940 

del 12/09/2024; 

CONSIDERATO che la su citata Convenzione prevede un targhet di almeno 14 soggetti  

partecipanti alla mobilità transnazionale, di durata di 5 giorni, oltre a 2 giorni di viaggio A/R,  per 

la realizzazione di corsi di formazione sulle strategie e metodi innovativi nell’educazione degli 

adulti e nell’andragogia; 

CONSIDERATO che, a seguito tramite avviso pubblico interno prot. n. 7167 del 06/05/2025, 3 

dipendenti del CPIA hanno partecipato alla mobilità da realizzarsi a Dublino dal 25 al 31 maggio 

2025;  

VISTO il regolamento d’istituto per le missioni/trasferte in Italia e all’estero, di cui al DM 23/03/2011, 

approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 14 del 23/01/2025 – prot. n. 943/2025; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTI gli accordi di mobilità tra il Dirigente Scolastico del CPIA e le 3 assistenti amministrative 

partecipanti alla mobilità svolta a Dublino dal 25 al 31 maggio 2025, per la partecipazione ad un 

corso di formazione da tenersi presso il Centre of English Studies (CES) di Dublino dal 26 al 30 

maggio 2025;  

ESAMINATE le richieste di rimborsi pervenute dai partecipanti alla su citata mobilità, per un totale 

di € 1.283,99, come da prospetti in allegato; 

CONSIDERATO che il progetto Erasmus 2024-1-IT02-KA121-ADU-000201904 è finanziato dalla 

Convenzione Agenzia Indire acquisita al prot. n. 8963 del 03/06/2024, nonché dalle accertate 

economie derivanti dai precedenti progetti Erasmus 2022 e 2023; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nel progetto P04/07 - 2024-1-IT02-KA121-ADU-000201904 – 

del Programma Annuale 2025, nonché accertata la disponibilità economica presso l’Istituto Cassiere; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

unitamente agli allegati prospetti dei rimborsi spese; 

Art. 2 

di autorizzare la liquidazione della spesa di € € 1.283,99 a titolo di rimborso spese per la mobilità 

nell’ambito del progetto Erasmus 2024-1-IT02-KA121-ADU-000201904 – CUP C44C24000100006  -; 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
01

05
04

 D
E

L 
26

/0
6/

20
25

 -
 V

I.2
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0010504 DEL 26/06/2025 - VI.2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 3 a 3 

 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, di cui all’Art. 2 sarà imputato, nel Programma Annuale 

2025, P04/07 - 2024-1-IT02-KA121-ADU-000201904  – del Programma Annuale 2025”, che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del 

Procedimento è il dirigente scolastico: Prof. Gianpaolo Bortolini. 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gianpaolo Bortolini 
t
f 
F
i
r
m
a 
a
u
t
o
g
r
a
f
a 
s
o
s
t
i
t
u
i
t
a 
a 
m
e
z
z
o 
s
t
a
m
p
a 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 
F
i
r
m
a 
a
u
t
o

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
01

05
04

 D
E

L 
26

/0
6/

20
25

 -
 V

I.2
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0010504 DEL 26/06/2025 - VI.2


		2025-06-27T12:32:18+0200
	GIANPAOLO BORTOLINI




